[image: image1.png]

  ГЛАВА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2013 №  35
р.п. Сосьва
О внесении дополнений в постановление главы Сосьвинского городского округа от 25.03.2011  № 7 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности в аппарате Думы Сосьвинского городского округа и администрации

Сосьвинского городского округа»
В целях исполнения Рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь ст. ст. 27, 45 Устава Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Сосьвинского городского округа от 25.03.2011 № 7 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности в аппарате Думы Сосьвинского городского округа и администрации Сосьвинского городского округа» следующие дополнения:

1) название после словосочетания «аппарате Думы Сосьвинского городского округа» дополнить словосочетанием «, контрольном органе Сосьвинского городского округа»;
2) пункт 1 после словосочетания «аппарате Думы Сосьвинского городского округа» дополнить словосочетанием «, контрольном органе Сосьвинского городского округа».
2. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности в аппарате Думы Сосьвинского городского округа и администрации Сосьвинского городского округа, утвержденный постановлением главы Сосьвинского городского округа от 25.03.2011 № 7 следующие дополнения:

1) название после словосочетания «аппарате Думы Сосьвинского городского округа»  дополнить словосочетанием «, контрольном органе Сосьвинского городского округа»;

2) пункт 1.1 после словосочетания «аппарате Думы Сосьвинского городского округа»  дополнить словосочетанием «, контрольном органе Сосьвинского городского округа»;
3) пункт 1.2 после словосочетаний «аппарате Думы Сосьвинского городского округа» дополнить словосочетаниями «, контрольном органе Сосьвинского городского округа»;

4)  пункт 2.2 раздела 2 «Основные принципы и правила служебного поведения  муниципальных служащих» дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20. воздерживаться от поведения (высказываний, жестов, действий), которое может быть воспринято окружающими как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.»;
5) пункт 2.7  раздела 2 «Основные принципы и правила служебного поведения  муниципальных служащих»  после слова « доходах,» дополнить словом «расходах,».
3. Руководителям органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих Сосьвинского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы Сосьвинского городского округа

        А.А. Окуневич